

Rok 1845

N^{ro} 35.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNI WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 18 (30) Sierpnia 1845 roku.

N^{ro}. 86,245/10,232 — Wydział Wojskowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W zamiarze ostatecznego załatwienia czynności odnoszących się do przedmiotu likwidowanych pretensyj za dostawy w epoce b. Xstwa Warszawskiego w zastępstwie obywateli dopełniane a regulujące się do funduszków ogólnych obywatelskich oraz należności do funduszków po b. Radach Obywatelskich pozostałych, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych wyjednała decyzją Rady Administracyjnej z d. 29 Maja (10 Czerwca) r. b. Nr. 23,947, mocą której oznaczony został ostateczny termin prekluzyjny do podania i udowodnienia rzeczonych pretensyj do końca Grudnia r. b. po którym to terminie podane tego rodzaju pretensye uważane być mają za żadne a tem samem rozpoznawane i wynagradzane nie będą. Rząd Gubernialny przeto komunikując powyższe postanowienie Rady Administracyjnej w słowach:

Wypis z Protokolu

POSIEDZENIA RADY ADMINISTRACYJNEJ

W rozwinięciu decyzji Rady Administracyjnej z d. 1 (13) Lutego r. z. upoważniającej Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych do ostatecznego ocenienia i zdecydowania wszelkich pretensyj za dostawy w epoce Xstwa Warszawskiego w zastępstwie obywateli dopełnione i należności reklamowanych do funduszków po b. Radach obywatelskich pozostałych, oraz do zapłacenia takowych dowodami Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, zaś Kommissya Rządowa wydała polecenie do wszystkich Rządów Gubernialnych aby podawszy do powszechnej wiadomości powyższe Postanowienie, termin dla interesantów po dzień 19 (31) Października r. z. oznaczyły. Jakoż w skutku przedstawień Rządów Gubernialnych Kommissya Rządowa zajmuje się rozpoznaniem i zdecydowaniem zaliwidowanych tego rodzaju pretensyj. Pragnąc wszakże aby przedmiot od tak dawna ciągnący się mógł być raz ostatecznie ukończonym a zarazem zważając że każdy mieszkaniec Królestwa miał dosyć czasu do reklamowania i udowodnienia takowych, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych wnosila w przedstawieniu swem z dnia 23 Maja (9 Czerwca) r. b. Numer 11,115/22,440 ażeby Rada Administracyjna wyznaczyła ostateczny termin prekluzyjny do reklamowania i udowodnienia rzeczonych wyżej pretensyj do końca miesiąca Grudnia r. b. 1845 z tem zastrze-

żeniem że pretensye po terminie powyższym podane uważane będą za żadne, a tem samem rozpoznawane i wynagradzane nie będą. Rada oświadczyła że do wniosku Kommissyi Rządowej się przychyliła i upoważnia też Kommissyą do podania decyzyi tej do powszechnej wiadomości.

Zgodno z Protokółem Sekretarz Stanu Radca Stanu (podpisano) Le-Bran.

Za zgodność za Naczelnika Sekcyi Święckiej.

Podaje takowe do powszechnej kogo dotyczyć może wiadomość i wzywa pretensorów powyższego przedmiotu, aby do dnia ostatniego Grudnia r. b. z swemi pretensyami pod preklazą się zgłosili, w razie przeciwnym pretensye ich przyjętemi nie będą.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 23 Lipca (9 Sierpnia) 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 111,761/3,472 — Wydział Służby Ogólnej.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 7 (19) Sierpnia r. b. N. 15,488/30,111 Rząd Gubernialny podaje niniejszém do wiadomości osób interessowanych iż Minister Sekretarz Stanu zakomunikował JO. Księciu Namiestnikowi Królestwa Ukaz Rządzącego Senatu na d. 31 Maja r. b. wydany, względem uznawania mieszkańców Królestwa Polskiego pragnących wejść do służby Cesarstwa w godności Szlacheckiej, na mocy świadectw wydawanych przez Heroldją tegoż Królestwa, z tém atoli zastrzeżeniem, ażeby osoby uzyskujące pomenione świadectwa i pragnące poświęcić się służbie w Cesarstwie składały jeszcze oddzielne świadectwa wydane przez Naczelną Władzę Królestwa albo też przełożoną władzę miejscową lub osobę którejto powierzonem będzie, jako w przyjęciu ich do służby żadne nie zachodzą przeszkody. W rozwinięciu rozporządzeń Ukazu powyższego, co do przyjmowania świadectw Heroldyi Królestwa Polskiego za dowód Szlacheckiego pochodzenia osób rodem z tegoż Królestwa pragnących wejść do służby Cesarstwa, Jego Xsiażęca Mość decyzyą swą przez Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. N. 24,828 oznajmioną wyrzec raczył: że oddzielne świadectwa składać się mające przez też osoby, jako nic nie stoi na przeszkodzie w przyjęciu ich do służby Cesarstwa, udzielane być mają wyłącznie przez JO. Xsięcia Namiestnika z Jego Kancellaryi przybocznej za zgłoszeniem się po takowe na piśmie osób interessowanych. — Rząd Gubernialny zatem poleca Naczelnikom Powiatowym Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby powyższą decyzyą JEHO Xsiażęcej Mości w obrębach swych Administracyi upowszechnić starali się.

Gubernator Cywilny

w Warszawie dnia 11 (23) Sierpnia 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 56,255/7,749 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Zawiadomia publiczność iż w Kolonii Wielkibór w Ekonomii Częstochowa Powiecie Wieluńskim Osada No. 8 po Kolonistcie Janie Falke pozostała zawierające gruntu miary Magdeburgskiej 60 mórg dom w pruski mur i stodołę z drzewa, z której obok podatków i ciężarów gruntowych opłaca się Skarbowi czynszu rocznie r. s. 11 kop. 97 zostanie w dniu 10 (22) Września wieczyście drogą publicznej licytacji wydzierzawioną za opłatą wkupnego na raz jeden rs. 47 kop. 88 a to przed Assesorem Ekonomicznym W. Domagalskim w Magistracie Miasta Częstochowy odbyć się mającą. Chęć licytowania mający Osadę na gruncie obierzeć mogą, a w terminie licytacji obowiązani złożyć świadectwo swęj zamożności przez Wójta gminy lub Magistrat miasta udzielone, oraz vadium rs. 11 k. 97 wynoszące największą ilość wkupnego ofiarujący wieczystą dzierzawę uzyska, nieutrzymujący się zaś vadium zaraz odbierze.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 26 Lipca (7 Sierpnia) 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nro. 102,820/13,300 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Gdy ogłoszona poprzednio licytacya na wydzierżawienie wieczyste propinacyi we wsi Oracze w Ekonomii Mąka w Powiecie Sieradzkim w raz z kawałkiem gruntu do osady karczemnej należącym obejmującym morg 3 miary nowopolskiej nie przyszło do skutku. Rząd Gubernialny przeto z mocy raskryptu Kommissyi Skarbu dnia 29 Czerwca (10 Lipca) r. b. N. 44,476/13,448 nowy termin licytacyjny in plus wkupnego na dzień 17 (29) Września r. b. w Biórze Magistratu Miasta Sieradza przed Assessorem Ekonomicznym P. Kawałowskim odbyć się mający oznacza pod następnymi warunkami: wkupae dawniej rs. 623 kop. 92 wynoszące obecnie przez Kommissyą Skarbu do rs. 523 kop. 63 zniżone, od której to kwoty licytacya rozpoczynać się będzie, a z więcej dającym wkupnego kontrakt zawarty zostanie, postąpiona zaś summa wniesioną być ma przez utrzymującego się przy wieczystej dzierżawie do kassy która mu się wskaże. Również prócz innych podatków i ciężarów obowiązkiem będzie wieczystego dzierżawy opłacać rocznie w dwóch ratach to jest 1 Czerwca i 1 Grudnia kanonu rs. 157 k. 23 niemniej ofiary rs. 9 kop. 97 1/2 kaźden pretendent przed przystąpieniem do licytacyi obowiązany jest usprawiedliwić świadectwem Naczelnika Powiatu swą zamożność i złożyć wadium rs. 130 k. 92 które nieutrzymującemu się przy licytacyi natychmiast zwrócone będzie. O innych ogólnych warunkach u Assessora Ekonomicznego P. Kawałowskiego objaśnić się można.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nro. 103,902/12,953 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W skutku odezwy Kancellaryi Naczelnika Wojennego Gubernii Warszawskiej daty 24 Lipca (2 Sierpnia) r. b. Nro. 4,346 Rząd Gubernialny poleca Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom Gmin, aby zagubione przez Konstantego Kudriawcewa na drodze od Warszawy do Zameścia uwolnienie od służby z kijowskiego batalionowego garnizonu śledzili, i w razie wynalezienia takowe przez pośrednictwo właściwego Naczelnika Powiatu Rządowi Gubernialnemu nadesłali.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 7 (19) Sierpnia 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 80,493/10,256 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podaje do wiadomości że w d. 12 (24) Października r. z. na trakcie krakowskim pod wsią Raszynem powracający z Warszawy włościanin do Gminy Otaląż w powiecie Warszawskim znalazł pudełko z drzewa Lipowego mieszczące w sobie 24 Stoiki musztardy zfabryki Warszawskiej pochodzącej; — którą za udowodnieniem własności i opłaceniem kosztów druku sinięjszego obwieszczenia w ciągu dwóch miesięcy od Wójta Gminy Otaląż odebrać można.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 9 (21) Sierpnia 1845 roku.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.**

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające aby Józefę Krukowską o przypisywanie fałszywego czynu sławie drugiego szkodzić mogącego obwinioną śledzili a w razie ujęcia Sądowi naszemu lub najbliższemu odstawić polecieć raczyły, — rysopis: Józefa Krukowska ma lat 28 katoliczka wzrost mierny, oczy siwe, włosy blond, twarz ściągłą, nos mierny.

Chęciny dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1845 r. Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kaliskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i Wojskowe nad bezpieczeństwem kraju czuwające,

aby na Stanisława Goszturnego o kradzież obwinionego na teraz niewiadomego z pobytu, baczne oko dawały, a w razie ujęcia sądowi tutejszemu odstawiły. Rysopis—wzrostu średniego, twarzy pociągłej włosów blond, oczów niebieskich, nosa miernego, ust miernych, na teraz lat 25 liczący.
w Kaliszu d. 1 (13) Sierpnia 1845 r. Sędzia Prezydujący Swierczyński.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne jako też Wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju czuwające aby Stanisława Kurek lat 23 liczącego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, ospowatej, oczu niebieskich, nosa ściągłego ubranego po włościańsku w siwą sukmanę, bóty skuitzane, czapkę sukienną z daszkiem, ostatnio we wsi Drewnicy Okręgu Warszawskiego zamieszkałego obecnie z pobytu niewiadomego, o kradzież obwinionego, śledzili w razie ujęcia przy zabezpieczeniu od ucieczki, do Sądu tutejszego dostawić raczyły.

Warszawa d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Orłowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łęczyckiego

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe aby ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości za spełnioną kradzież Piotra Matuliszewskiego parobka od gorzelni zbiegłego z wsi i Gminy Chroście Okręgu Gostyńskiego bacznie śledziły, a w razie ujęcia najbliższemu Sądowi celem odesłania go do domu badań w Łęczycy dostawić poleciły. Rysopis—Piotr Matuliszewski mający lat 29 wysoki, szczupły, ma twarz okrągłą, włosy blond, oczy niebieskie, nos mierny, usta małe, ząb jeden ma utamany.

w Łęczycy d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Grodziecki.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Sochaczewskiego.

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem w kraju czuwające aby Walentego Skrzypińskiego lat 28 liczącego wzrostu średniego włosów blond czoła miernego oczu niebieskich nosa miernego twarzy okrągłej ospowatej, o kradzież obwinionego z pod dozoru policyjnego Barmistrza miasta Sochaczewa gdzie pod dniem 28 Czerwca (7 Lipca) r. b. oddany był, zbiegłego śledzić i ująć starali się, a w razie ujęcia Sądowi policyi poprawczej powiatu Warszawskiego Wydziału II. lub Sądowi naszemu dostawiły.

w Sochaczewie dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.

Podsędek Sadkowski.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Radomskiego

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad bezpieczeństwem kraju czuwające aby Józefa Kossowskiego i Piotra Kossowskiego o podpalenie obwinionych śledzili, i w razie ujęcia pod ścisłą strażą najbliższemu sądowi dostawiły, rysopis 1. ostatni pobyt wieś Myśliwczów, okrąg Radomski lat 50 wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, oczy siwe, ust miernych, włosów ciemnych, nosa ściągłego. 2go. zaś Piotra Kossowskiego ostatni pobyt wieś Myśliwczów okręg Radomski lat 24 katolik wzrostu średniego włosów ciemnych twarzy ściągłej, oczy szare, nosa miernego, ust miernych na prawej stronie twarzy plamy czerwone.

Radomsk dnia 16 (28) Lutego 1845 r.

Podsędek Ziolkowski.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Wartyńskiego.

Wzywa władze wszelkie, do których to należy izby na Maryanę Kozanecką lat około 24 mającą wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych ubraną w sukienkę babcikową w kratki, chustkę na szyi wełnianą w kratki, czepkę na głowie starą, trzewiki na nogach stare, o kradzież prawnie poszlakowaną w transporcie z miasta Dobry do Warty zbiegłą, baczne zwracały oko a w razie dostrzeżenia, przytrzymały i do Sądu tutejszego pod strażą przystawić kazaly.

Warta dnia 23 Lipca (6 Sierpnia) 1845 r.

Podsędek Grzybowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Bartłomieja Wójcika o kradzież obwinionego, z pobytu niewiadomego śledziły, a w razie ujęcia Sądowi naszemu lub najbliższemu odstawić polecieć raczyły. Rysopis: Bartłomiej Wójcik ma lat 40, katolik, włościan, wzrost dobry, twarz ściągłą, nos mierny, oczy piwne, włosy czarne, ostatnio mieszkał w gminie Ostrowce, i był ubrany w kamizelkę sgrzebną, czapkę chłopską, spodnie płócienne.

Chęciny d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1845 roku.

Sędzia Prezydujący Wittkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Podając do publicznej wiadomości, że od osoby podejrzaney odebrane zostały na wiosnę to jest w końcu Maja tego, 1845 r. w mieście Głównie Powiecie Rawskim, rzeczy następujące: 1) ken maści gniadój, 2) wóz okuty z wasagiem czyli bryczka Końska o jednym orczyku, 3) dwa chomonta Krakowskie ordynaryjne, 4) dwie uzdeczki i lejce krzyżowe postronkowe, 5) szle parciane nowe bez postronków, 6) zgrzebło stare, 7) sztejawaga parokonna okuta z jednym orczykiem, 8) koźuch ordynaryjny suknem szaraczkowym podszyty z kołnierzem z siwego baranka, 9) kapota żydowska koloru ciemnego wstawiana, 10) kamizelka z sukna granatowego, 11) chustka rogówka z szyi merynuszowa w centki czerwone, 12) pas żydowski czarny, i rzeczy takowe są w depozycie Sądowym, wzywamy każdego ktoby się uważał być właścicielem tych rzeczy, aby się po takowe do nas lub też do Sądu Policyi Prostej Okręgu Brzezińskiego w mieście Strykowie posiedzenia swe mającego, najdalej w przeciągu miesiąca od daty ogłoszenia obecnego z dowodami własność takową usprawiedliwiającemi zgłosił w przeciwnym bowiem razie rzeczy takowe jako będące bez właściciela uważane będą, i przeznaczenie stosowne otrzymają.

w Łęczycy d. 18 (30) Lipca 1845 r.

Sędzia Prezydujący Grodziecki.

Sąd Policyi Prostej Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału 3.

W dniu 21 Marca (2 Kwietnia) 1843 r. od osoby podejrzaney odebrany został koszyczek męszynny pozłacany, wzywa przeto prawego właściciela aby najdalej w dniach 30 z dowodami własności po odbiór rzeczzonego koszyczka do Sądu tutéjszego zgłosił się gdyż w przeciwnym razie takowy na rzecz skarbu spieniężonym będzie.

Warszawa dnia 18 (30) Lipca 1845 r.

Stępniewski Podśędek

Magistrat Miasta Sulejowa

Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 26 Sierpnia (7 Września) r. b. o godzinie 2 po południu w Biórze Magistratu tutéjszego odbywać się będzie publiczna i głośna licytacya na trzechletnie wydzierżawienie dochodu zyskowego od wyszynku trunków, do kassy ekonomicznej tutéjszej należącego na lata 1846/8 począwszy od dnia 1 Stycznia 1846 in plus od dotychczasowej summy rs. 206. Każdy chęć licytowania mający obowiązany będzie przed przystąpieniem do licytacyi złożyć w gotowiznie rs. 51 kop. 50 na vadium, dalsze zaś warunki każdego czasu w Biórze Magistratu przejrane być mogą.

w Sulejowie dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.

Burmistrz Brzeziński.

Naczelnik Powiatu Sieradzkiego.

Dnia 17 (29) Sierpnia r. b. a jeśli by termin ten spełnił, natenczas w dwóch następnych terminach to jest d. 1 (13) 15 (27) Września r. b. odbędzie się w mieście Sieradzu w Biórze Naczelnika Powiatu o godzinie 3 po południu in minus licytacya na entrepryzę ogrodzenia cmentarza przy kościele, oraz okopanie cmentarza grzebalnego w mieście Złoczewie wyanszlagowanych na rs. 274 kop. 53 1/2. a to przez deklaracye opieczętowane w myśl postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. składać się winne, z dołączeniem kwitu Kassy Ekonomicznej miasta Sieradza na złożone vadium które wynaosi rs. 27 kop. 50 warunki i anszłagi w Biórze Naczelnika Powiatu w godzinach służbowych są do przejrzenia.

Sieradz dnia 19 (31) Lipca 1845 roku.

Kleszczyński.

Naczelnik Powiatu Sieradzkiego.

Dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. a jeśli termin ten spełnił, na tenczas w dwóch następnych terminach to jest 14 (26) Września, i 28 Września (10 Października) 1845 r. odbędzie się w mieście Sieradzu w Biórze Naczelnika Powiatu o godzinie 3 po południu in minus licytacja, na entrepryzę reperacji kościoła parafialnego w mieście Łasku, koszta czego podług zatwierdzonego anszlagu wynoszą rs. 1,292 kop. 16 1/2, a to przez deklaracye opieczętowane w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. składać się winne, z dołączeniem kwitu Kassy Ekonomicznej miasta Sieradza na złożone wadium rs. 129 wynoszące. Warunki i anszłagi w Biórze Naczelnika Powiatu w godzinach służbowych są do odczytania.

w Sieradzu d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 roku.

Kleszczyński.

Naczelnik Powiatu Sieradzkiego.

Dnia 1 (13) Września r. b. a jeśli termin ten spełnił na tenczas w dwóch następnych terminach to jest dnia 15 (27) Września i 29 Września (11 Października) r. b. odbędzie się w mieście Sieradzu w Biórze Naczelnika Powiatu o godzinie 3 po południu in minus licytacja na entrepryzę wystawienia nowej dzwonnicy przy kościele parafialnym w mieście Łasku koszta czego podług zatwierdzonego anszlagu wynoszą rs. 688 kop. 91 1/2 a to przez deklaracye opieczętowane w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. składać się winne, z dołączeniem kwitu kassy ekonomicznej miasta Sieradza na złożone wadium rs. 69 wynoszące, warunki i anszłagi w biurze Naczelnika Powiatu w godzinach służbowych są do odczytania.

Sieradz dnia 1 (13) Sierpnia 1845 r.

Kleszczyński.

Naczelnik Powiatu Sochaczewskiego.

Zawiadamiam osoby interessowane że w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. o godzinie 10 po południu w Biórze Naczelnika Powiatu Sochaczewskiego odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę odrestaurowania zabudowań proboszczowskich w Kampinosie czego koszt stosownie do anszlagów przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych zatwierdzonych rs. 3,254 kop. 5 wynosi każdy więc chęć licytowania mający zaopatrzwszy się w wadium 1/10 części summy anszlagowej wyrównywające zechce się w dniu i miejscu oznaczonych stawić, gdzie w każdym czasie anszłagi i warunki przejrzeć sobie może.

w Łowiczu d. 4 (16) Sierpnia 1845 r.

Dobrowolski.

Fabryka piwa Bawarskiego Alexaadra Lentzkiego, w Warszawie przy ulicy Ogrodowej Nr. 849 zakupuje chmiel, ze zbioru tegorocznego, tak suszony jakoteż niesuszony, wprost z tyk zbierany; Lecz z tem nadmienieniem aby był nieprzestaly, tylko zielony, za co deklaruje płacić cenę dobrą.

BANK POLSKI.

Ogłasza, iż na dniu 29 Sierpnia (10) Września r. b. o godzinie 11 przed południem w sali posiedzeń Banku Polskiego sprzedaną zostanie przez publiczną licytację fabryka sukna dawniej braci Lichtheim Comp: dziś własnością Banku Polskiego będąca w mieście Łęczycy, powiecie Łęczyckim pod Nr. 8 i 12 położona. Fabryka ta zaopatrzona we wszystkie potrzebne maszyny, posiada w swym składzie to wszystko co do dokładnego wyrobienia i wykończenia sukna jest nieodzowne jako to: przedziałnię, farbiernię, folusz postrzygalnię z wszelkimi potrzebnymi narzędziami i urządzeniami oraz dostateczną w każdej porze roku siłę wody, sytaowaną jest ze wszystkimi zabudowaniami fabrycznymi nad rzeką Bzurą w najkorzystniejszém położeniu. Prócz zabudowań fabrycznych i mieszkalnych, należą także do tego zakładu grunta i ogrody. Każdy chęć kupna mający nim przystąpi do licytacji, obowiązany jest złożyć na wadium do kassy Banku rs. 2,100 w gotowiznie lub listami zastawnymi białymi z właścicielami kuponami wadium takowe odstępującemu od licytacji zaraz otrzymującemu zaś przybicie dopiero po dopełnieniu wszelkich warunków sprzedaży, zwróconem zostanie. Licytacja zaczynać się będzie od summy rs. 21,000 jako szacunek na ogół fabryki z budowlami i ma-

szynami ustanowionej, utrzymujacemu się przy kupnie pozostawicną zostanie przy gruncie połowa ceny szacunkowej to jest rs. 10,500 do zaplacenja Bankowi w ciągu lat 10 ratami równemi półrocznemi poczynając od d. 1 Stycznia 1846 r. z procentem 6 0/0 z dołu opłacać się mającym, Pozostając zaś drugą połowę szacunku wraz z tem co na licytacji postąpieniem zostanie, nowonabywca najdalej w ciągu dni 15 od daty odbytej licytacji, do kassy Banku w gotowiznę wnieść będzie obowiązany. Gdyby licytacya na cały zakład, w dniu wyżej oznaczonym nie przyszła do skutku, Bank w tymże dniu jeszcze wystawi na sprzedaż oddzielną a) dom mieszkalny Nr. 8 od ceny rs. 6,000 b) dom fabryczny Nr. 12 łącznie z prawem użycia spadku wody i maszyną wodną składającą się z dwóch kół wodnych z kołami palczatemi do nadawania ruchu zakładowi fabrycznemu, od ceny rs. 10,500 nakoniec c) ogół warsztatów i machin składających fabrykę od ceny rs. 4,500 do czego wymagane będą wadia: ad a) rs. 600 ad b) rs. 1,050 ad e) rs. 450 zwrot postąpienego szacunku za zabudowania ad a) i ad b) nastąpi na tych samych zasadach które miały obowiązywać przy sprzedaży całego zakładu; ad e) zaś summa na licytacji postąpienia musi być, najdalej w ciągu dni 10 od daty licytacji do kassy Banku w gotowiznę zapłaconą a maszyny w przeciągu najpóźniej dwóch miesięcy kosztem nowonabywcy z domu fabrycznego uprzątnięte. Gdyby nareszcie warsztaty i maszyny nie mogły być w dniu o którym mowa razem sprzedane, Bank w miarę swego uznania, w tymże dniu jeszcze wystawi je na sprzedaż szczegółową, zaczynając od cen oddzielnym wykazem wyłuszczonej a summa za każdy przedmiot postąpienia na licytacji winna być zaraz w gotowiznę do rąk kierującego sprzedażą zapłaconą. Bliższe warunki i wykaz warsztatów machin i t.p. sprzętów fabrycznych, każdy chęć kupna mający przejrzeć może u Naczelnika kancelaryi w Banku Polskim lub u administratora fabryki w Łęczycy codziennie od godziny 10 z rana do 2 po południu, fabrykę zaś może na miejscu widzieć, zgłaszając się do tegoż Administratora.

Warszawie dnia 19 (31) Lipca 1845 roku.

Prezes Rada Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancelaryi Łubkowski.

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości że dobra Rogienice położone w Powiecie Płockim Gubernii Płockiej sprzedane będą przez publiczną licytacją w terminie 10 (22) Września o godzinie 10 z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego. Szacunek ogólny ustanawia się na rs. 5,194 kop. 90, v. złp. 34,632 gr. 20. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium rs. 600 v. złp. 4,000 gotowizną lub w listach zastawnych z właściwemi kuponami, utrzymujący się przy kupnie, dóbr będzie miał pozostawioną na gruncie summe rs. 2,600 v. złp. 17,333 gr. 10 do spłaty procentem amortyzacyjnym 3 0/0 obok prawnego 5 0/0. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy rs. 2,594 kop. 90, v. złp. 17,299 gr. 10, licytacya rozpoczynać się będzie, i summe tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę summe postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kassy Banku w gotowiznę, najdalej w ciągu dni 20 od daty zawiadomienia go, o zatwierdzeniu kontraktu, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już utworzoną. Dalsze warunki, chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biórze Naczelnika Kancelaryi Banku Polskiego od godziny 10tej z rana do 2ej z południa. Można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 roku.

Prezes Rada Tajny J. TYMOWSKI.

za Naczelnika Kancelaryi Pomarnacki.

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości że dobra Celejów z przyległościami Strychów, Wierzchniów, Stok, Karmanowice, Bohotnica, Wrąbków, Witoszyn położone w Powiecie Lubelskim Okręgu Kazimierskim Gubernii Lubelskiej sprzedane będą przez publiczną licytacją w terminie 10 (22) Września r. b. o godzinie 10tej z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego. Szacunek ogólny ustanawia się na rs. 95,531 kop. 50 v. złp. 636,876 gr. 20. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium rs. 9,000 v. złp. 60,000 gotowizną lub w listach zastawnych z właściwemi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rs. 37,890 v. złp. 252,600

wynoszącej, utrzymujący się przy kupnie dóbr będzie miał pozostawioną do spłaty na gruncie summe rs. 28,800 procentem amortyzacyjnym 3 0/0 obok zwyczajnego 5 0/0. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy rs. 28,841 kop. 50 licytacja rozpoczynać się będzie, i summę tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę summę postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kassy Banku w gótowniźnie najdalej w ciągu dni 20tu od daty zawiadomienia go, o zatwierdzeniu kontraktu, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki, chcąc kupić mający, przejrzeć może codziennie w Biórze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego od godziny 10tej z rana do 2ej z południa. Można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 roku.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

Stanisław Janowski, Urzędnik Kommissyi Rządowej Pszychodów i Skarbu współwłaściciel dóbr ziemskich Miączyno części lit. A. et B. w Okręgu Mławskim Gubernii Płockiej położonych, w Warszawie zamieszkały, zamierzwszy wykreślić kaucyje za Wojciechem Janowskim, jedząc: w summie złp. 6,000 czyli rs. 900 pod Nr. 3 na dobrach Miączyno Wielkie części lit. B. jako Komornikiem Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, drugą: w summie złp. 3,000 czyli rs. 450, pod Nr. 6 na tychże dobrach Miączyno Wielkie części lit. A. w Okręgu Mławskim Gubernii Płockiej położonych, jako Rejentem byłego Powiatu Błońskiego w Gubernii Mazowieckiej, lub innego Powiatu, w którymby tenże Urząd otrzymał zapisane, uzyskał pod d. 8 (20) Września 1843 r. wyrok Trybunału Cywilnego Gubernii Mazowieckiej z illcayi zapadły, upoważniający do wydania stosownych w tej mierze obwieszczeń. Z mocy zatem tego wyroku, podpisany Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr. 1,778 lit. A. zamieszkały, imieniem tegoż Stanisława Janowskiego czyniąc, donoszę i ogłaszam: że jeżeli w przeciągu trzech miesięcy od daty pierwszego umieszczenia w Gazecie Rządowej Królestwa Polskiego, i w Dzienniku Urzędowym Gubernii Mazowieckiej niniejszego obwieszczenia, tudzież od daty wywieszenia tegoż obwieszczenia, w miejscach prawem przepisanych, nikt z pretensjami swemi do rzeczonych powyżej kaucyj do bióra Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym I-jej Instancyi Gubernii Mazowieckiej nie zgłosi się, jako też w księgach wycieczystych powyżej wyrażonych dóbr ziemskich Miączyno Wielkie części lit. A. et B. przeciwko wykreśleniu pomienionych kaucyj środków prawnych nie przedsięwzięmie; wówczas bez względu na późniejszą nastąpić mogącą zgłoszenia się interessowanych, kaucyje pomienione z hypoteki wyżej wzmiankowanych dóbr ziemskich Miączyno Wielkie lit. A. et B. wykreślone zostaną.

w Warszawie d. 1 (13) Lutego 1844 r.

A. Niedziałkowski Adwokat przy Sądzie Appel. K. P.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.

Wedle urządzeń organizacyjnych jakie przed wprowadzeniem w wykonanie zbioru przepisów Kasyownych do liczby 1,355 Dziennika Dyrekcji Głównej z roku 1844 były praktykowane, opłaty przez właścicieli stowarzyszonych wnoszone do Kassy Dyrekcji Głównej, kwitowane były interymalnie, Dyrekcya Szczegółowa zaś po otrzymanem zawiadomieniu o wypłacie przesyłała do Kassy Dyrekcji Głównej kwity z ksiąg swoich wycięte, dla doreczenia takowych interessentom w Warszawie, o ileby zgłosili się do Kassy Dyrekcji Głównej, i zwrócili kwity interymalne przez nią wystawione. Doświadczenie przekonało, że wiele osób nie życzyło tej zamiany kwitów wykonywać, zapewne dla uniknięcia zatrudnienia, którego potrzebę usuwało w każdym razie posiadanie kwitu ogólnego Kassy Dyrekcji Głównej, stanowiącego dowód zupełny, że wyrażona w kwicie opłata pobrana przez Towarzystwo Kredytowe została. Tym sposobem Kassa Dyrekcji Głównej znalazła się w posiadaniu znacznej ilości kwitów sznurowych, których interessenci nie odebrali, i być może wcale odebrać nie zechcą; a że i Dyrekcya Szczegółowa tutejsza w podobnem jest zdarzeniu, posiadając także w swęj Kassie znaczną ilość kwitów sznurowych, dotąd przez interessentów za kwity interymalne w ich rękę znajdujące się nie wymienionych,—przeto Dyrekcya Szczegółowa widzi się w konieczności zawiadomić właścicieli stowarzyszonych posiadających w swych rękach kwity interymalne tak Kassy Dyrekcji Głównej jako też i Kassy Dyrekcji Szczegółowej tutejszej, na wniesione opłaty, iż wymiana rzeczonych kwitów na kwity sznurowe następować będzie mogło tak w Kassie Dyrekcji Głównej, jako też i w Kassie Dyrekcji Szczegółowej tutejszej tylko do d. 1 (13) Lipca 1846 r. poczem nie wymienione kwity sznurowe spalone zostaną.

w Kaliszu d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1845 roku.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 18 (30) Sierpnia 1845 r.

Nro. 88,460/11,463 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. Nr. 22,103/11,059 Postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 4 (16) Maja r. b. mające na celu wzbronienie używania w gospodarstwie, czy to Ziemskim czy Miejskiem znaków w kształcie i zastępstwie monety któreby z rąk do rąk jako gotowizna przechodziły, Rząd Gubernialny Warszawski podaje do wiadomości:

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 7 (19) Sierpnia 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

w imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Zważywszy, iż niektórzy właściciele ziemscy, zamiast wydawania włościąom, jako też Rzemieślnikom za skuteczną przez nich robotę w gospodarstwie ziemskim, lub miejskiem karteczek lub znaków, któreby przy porachunku, jako dowód przypadającej im należności posłużyły, wydają znaki metalowe i inne z napisami i liczbami w kształcie i zastępstwie monety, które z rąk do rąk jako gotowizna przechodzą, zważywszy że puszczanie w kurs podobnego rodzaju znaków sprzeciwia się ustalonemu w kraju porządkowi, i otwierać może pole do korzystania z niewiadomości osób w których ręce też znaki przeszły, pragnąc zatem zapobiedz, wyniknąć ztąd mogącym nadużyciom, na przed stawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych tudzież Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości stanowi co następuje.

Art. 1. Nie wolno jest żadnemu mieszkańcowi kraju używać w gospodarstwie, czyto ziemskim, czy miejskiem, puszczać w obieg znaków metalowych i innych z napisami lub liczbami, w kształcie i zastępstwie monety któraby z rąk do rąk jako gotowizna przechodziła.

Art. 2. Na zaskarżenie wniesione przez pokrzywdzonego, bądź ustnie bądź na piśmie bez użycia stempla, albo też na doniesienie z Urzędu winny przekroczenia powyższego zakazu, za pierwszym razem ulegnie karze rs. 5, za drugim razem i dalszem powtórzeniem, karze aresztu publicznego. od dni 8m do 3ch miesięcy, prócz tego obowiązany będzie do wynagrodzenia szkody którąby czynem swoim zrządził.

Art. 3. Karę pieniężną art. poprzedzającym zagrożoną wymierza właściwy Sąd Policyi Prostój.

Karę aresztu publicznego tymże art. zastrzeżoną wymierza właściwy Sąd Policji Poprawczej, a to stosownie do zasad i przepisów jakie w ogólności dla Sądownictwa karnego są postanowione.

Art. 4. Wykonanie niniejszego Postanowienia, tudzież umieszczenie w dzienniku praw Komisysm Rządowym Spraw Wewnętrznych i Duchownych, tudzież Sprawiedliwości w czem do której należy poleca.

Działo się w Warszawie dnia 4 (16) Maja 1845 roku.

NAMIESTNIK GENERAL FELDMARZALEK XIĄŻE WARSZAWSKI.

Dyrektor Główny Prezjdujący w Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości Tajny Radca Senator
(podpisano) O. Wyczechowski.

Sekretarz Stauu Radca Stanu (podpisano) Le-Brun.

Sekretarz Stanu Radca Stanu (podpisano) Le-Brun.

Dyrektor Kancellaryi Starynkiewicz.

Nr. 36,730/12,688 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego z d 27 Lutego (11 Marca) r. b. Nr. 7,341/3,342 Rząd Gubernialny Warszawski poleca wszystkim Wójtom gmin, i Burmistrzom miast, aby niezwłocznie zajęli się śledzeniem funduszów do Teodera Łebkowskiego b dziedzica dóbr Jartuł małych, w Powiecie Przasnyskim położonych, należec mogących, i w razie wykrycia rapporta Naczelnikowi właściwego Powiatu w ciągu dni 30 złożyli, w razie zaś gdyby się okazało że jakowy fundusz przez niedostateczne śledzenie wykrytym i doniesionym nie został, odpowiedzialność do winnych niezłożenia rapportu, zaregulowaną zostanie.

Gubernaor Cywilny

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie d. 10 (22) Sierpnia 1845 roku.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 101,339/12,674 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W d. 17 (29) Lipca r. b. skradzione zostały przez niewiadomych sprawców w mieście Kaliszu z mieszkania pana Konopki Urzędnika Dyrekcyi Towarzystwa Kredytowego rzeczy a mianowicie: 1) koszul męzkich 10, 2) koszul damskich 9, 3) suknia perkalowa damska w pasy niebieskie i białe, 4) suknia tybetowa zielona, 5) suknia kamletowa brązowa. Rząd Gubernialny mając to sobie doniesionem, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby tak sprawców kradzieży, jako też obiekta skradzione śledzili, a z wynalezionemi według obowiązujących przepisów postąpili.

Gubrenator Cywilny

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 7 (19) Sierpnia 1845 roku.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski

Nr. 102,813/12,842 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W dniu 6 (18) b. m. i r. na gruntach wsi Janczewice do gminy Leszno-Woli należących, znalezioną została kłacz gajada bez odmiany lat 7 mieć mogąca, luźna podobna do wierzchowej. Rząd Gubernialny wzywa właściciela rzeczonej kłaczy, aby się po odbiór téjże do Wójta gminy Leszno-Wola w dniach 30-stu z dowodami zgłosił.

Gubernator Cywilny

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Warszawa d. 7 (19) Sierpnia 1845 roku.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski

Nr. 102,856/12,845 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Pod d. 24 Lipca (2 Sierpnia) r. b. N. 913, Rząd Gubernialny odebrał od Konsystorza Gubernialnego Kaliskiego zawiadomienie, że niewiadomi zloczyncy w nocy z d. 25 na 29 z. m. wyłamawszy drzwi kościoła w Psarach, rozbili skrzynię bracką i zabrali z niej przeszło rs. 30. Podając Rząd Gubernialny

wypadek ten do wiadomości, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast, aby sprawców tego czynu śledzili, z ujętymi postąpili według przepisów.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI

w Warszawie d. 7 (19) Sierpnia 1845 r.
Naczelnik Kancellarii Rasinowski.

Nr. 109,896/13,631 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W dniu 17 (29) Maja r. b. w osadzie Franusiny gminie Słupno Powiecie Stanisławowskim przez Pawła Piotrowskiego droźnika znalezionym został wół maści grafiastej, grzbiet i pod brzuchem biały, boki czarne, lat 4 mający. Wół ten jak się domyślać należy przez sprawców kradzieży ukrytym był, albowiem znaleziono go obłożonego w koło torfem, a przytem łeb do nóg przednich miał przywiązany. Rząd Gubernialny wzywa właściciela tegoż wołu, aby się w ciągu dni 60 po odbiór onego z dowodami zgłosił, gdyż w innym razie przez licytację publiczną sprzedany zostanie.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI

w Warszawie d. 17 (26) Sierpnia 1845 roku.
Naczelnik Kancellarii Rasinowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem kraju czuwające, tudzież osoby prywatne, aby Jana Łazarego za występki gwałtu publicznego na karę skazanego, poprzednio cynkmajstrem w chucie na Niemcach w Powiecie Okulskim będącego, a teraz z miejsca pobytu niewiadomego, i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się śledzić, i ujętego Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić raczyły. Rysopis: Jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów siwych, włosów ciemno-blond, nosa ściągłego, ma lat 50.

Chęciny d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa Hermana Danieleckiego w Warszawie, a następnie w Radomiu zamieszkałego, aby w dniach 30stu stawiał się, po upływie bowiem tego czasu listami góńczemi ściągany będzie.

Radom d. 10 (22) Lipca 1845 roku.

Sędzia Prezydujący Wiecki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe oraz o tem komu wiedzieć należy, ażeby Franciszka Rutkowskiego o zbrodni kradzieży obwinionego, ze wsi Niedarczowa pochodzącego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, ma lat około 40, mówi tylko językiem Polskim, a najwięcej trudni się szewstwem, ażeby w razie ujęcia, podobnego człowieka dostawili.

Radom d. 26 Lipca (7 Sierpnia) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Wiecki.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II-go.

Wzywa niniejszem Antoniego Chyzińskiego lat 17 wieku liczącego, ze służby jako owczarczyk utrzymującego się, dawniej we wsi Dzieluszewie w Powiecie Łęczyckim zamieszkałego, obecnie zaś z pobytu niewiadomego, aby najdalej w ciągu dni 30stu od daty niniejszego ogłoszenia, w Sądzie Poprawczym dla posłuchania wyroku w sprawie własnej zapadłego stawiał się, bowiem w razie innym co z prawa wypadnie przesiewziętem zostanie.

w Warszawie d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Orłowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Zapozywa Ignacego Zaborowskiego byłego Strażnika Celnego Sandomierskiego Okręgu, izby w Sądzie Naszym w Sandomierzu posiedzenie swe odbywającym rachując od dnia dzisiejszego w przeciągu miesiąca jednego osobiście stawiał się, dla złożenia tłumaczenia w pewnej sprawie, ostrzega go przytem, że w razie niestawienia się jego w terminie wyżej oznaczonym listami góńczemi ściągany będzie. —

Za Sędziego Prezydującego Łuszczkiewicz

Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.

Z mocy Reskryptu Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. Nr. 100,125/2,548 podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 4/16 Września b. r. 1845 o godzinie 12 w południe w biurze Magistratu Miasta Łodzi w obecności Naczelnika Powiatu odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż zakładu fabrycznego po Krystyianie Fryderyku Wendysch w mieście Łodzi, w takim stanie w jakim takowy na własność Rządu został przysądzony, licytacja rozpocznie się od summy Rs. 14,108 kop 52 z dozwoleńniem wypłaty postąpionego szacunku na lat 20 bez procentu. Przystępujący do licytacji winien złożyć na wadium gotowizną lub w listach zastawnych 1/10 część powyższego szacunku, które niutrzymującemu się zaraz zwrócone zostanie. Warunki przedlicytacyjne każdego czasu w biurze Magistratu Miasta Łodzi przejrzane być mogą. —
w Łęczycy dnia 7/19 Sierpnia 1845 r. Radwan.

Prezydent Miasta Powiatowego Włocławka.

Z powodu expiracji kontraktu z dniem ostatnim Grudnia r. b. o dzierżowę dochodu zysku z propinacji miejskiej miasta tutejszego. podaje niniejszem do publicznej wiadomości; iż dnia 3/15 Września r. b. o godzinie 10 z rana w biurze Powiatowem tutejszym przed W: Naczelnikiem Powiatu Kujawskiego, lub jego zastępcy, przy obecności magistratu miejscowego odbywać się będzie przez sekretne deklaracje plus licytacja, na nowe trzechletnie wydzierżawienie wspomnianego dochodu od dnia 20 Grudnia 1845 (1 Stycznia) 1846 zaczynając. — Licytacja rozpoczynać się będzie od summy rocznej dotychczas przez dzierżawcę opłacany Rs. 3,103. — Przystępujący do takowej winien złożyć wadium 1/10 część summy rocznej wyrównywające — a prócz tego winien podać deklarację opieczętowaną do magistratu miasta Włocławka adressowaną — wedle wzoru tu poniżej dołączającego się — które to deklaracje aż do dnia odbywać się mającej licytacji najpóźniej na kwadrans jeden przed godziną rozpoczęcia tejże licytacji oznaczoną przyjmowane będą — później zaś złożone przyjętemi nie zostaną — jak równie, aby takowe czysto bez żadnych poprawek oraz czytelnie były pisane — warunki przedlicytacyjne każdego czasu w biurze Prezydenta przejrzane być mogą. —

Włocławek dnia 7/19 Sierpnia 1845. Maszewski.

Deklaracja. — W skutek ogłoszenia z dnia 7/19 Sierpnia r. b. podaje niniejszą deklaracją: iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód zysku z propinacji miejskiej miasta Włocławka na lat trzy od dnia 20 Grudnia 1845 (1 Stycznia) 1846 zaczynając z której to dzierżawy deklaruję się płacić rocznie do kassy miasta Włocławka Rs. N. wyrażaie Rubli srebrem N. poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych — zaświadczenie kassy N. na złożone wadium Rs. 310 kop. 30. wynoszące, dołączam które w razie niutrzymania się przy licytacji sam odbiorę (lub o którego odesłanie w razie niutrzymania się na początek do N. na mój koszt upraszam, stałe moje zamieszkanie jest) wypisać miejsce zamieszkania. —

Pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. roku N.

(podpis imię i nazwisko).

Prezydent Miasta Powiatowego Włocławka

Z powodu expiracji kontraktu z dniem ostatniem Grudnia r. b. na entrepryzę opalania latarni rewerberowych w Mieście tutejszem podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż dnia 30 Sierpnia (11 Września) r. b. o godzinie 10 z rana, w Biurze Powiatowem tutejszem przy obecności W: Naczelnika Powiatu Kujawskiego, lub jego zastępcy, odbywać się będzie przez sekretne deklaracje licytacja in minus na entrepryzę opalania dwudziestu ośmiu latarni rewerberowych w ulicach miasta, i trzech lamp w sieniach ratusza urządzonych, na lat trzy od dnia 20 Grudnia 1845 (1 Stycznia) 1846 zaczynając; licytacja ta rozpoczynać się będzie od summy rocznej Rs. 417 kop. 50 wyrachowanej w proporcji zapewnionego entrepreneurowi wynagrodzenia, za oświetlenie 30 sztuk na teraz exystujących latarni i lamp; najmniej żądający przy licytacji utrzymać się może: przystępujący do takowej winien podać deklarację opieczętowaną do Magistratu Miasta Włocławka adresowaną, wedle wzoru tu poniżej dołączającego się, przystępujący do licytacji winien złożyć wadium 1/10 część rocznego wynad-

Wzrostu wyrownujące to jest Rs. 41 kop. 75. Deklaracye zaś aż do dnia odbyć się mającej licytacji najpóźniej na kwadrans jeden przed godziną do rozpoczęcia tejże oznaczoną przyjmowanemi będą pozailem zaś złożone przyjętymi niezostaną, zastrzegając: aby takowe czyste bez żadnych poprawek, oraz czytelnie były pisane. — Warunki przedlicytacyjną, każdego czasu w biurze prezydenta przejrane być mogą.

Włocławek dnia 4/16 Sierpnia 1845.

Maszewski.

Deklaracya. — W skutek ogłoszenia z dnia 4/16 Sierpnia r. b. podaje mniejszą deklaracyą iż obowiązuje się wziąć w entrepryzę opalanie 28 latarni rewerberowych w ulicach i trzech lamp w sieniach Ratusza Miasta Włocławka urządzonych na lat trzy od dnia 20 Grudnia 1845 (1 Stycznia) 1846 zaczynając, za które to opalanie, żądam tylko corocznie po Rs. N. wyrażnie Rubli srebrem N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. — Stałe moje zamieszkanie jest (wymienić miejsce zamieszkania). — Pisałem w N. dnia N. mca N. roku N. (podpis imię i nazwisko).

Naczelnik Powiatu Wieluńskiego.

Z powodu zagubienia kwitu na summe rs. 6 i k. 4 udzielonego przez b. kasę główną Województwa Kaliskiego pod dniem 3 Marca 1832 r. kwit ten unieważnionym zostaje i ktokolwiek sądzi mieć pretensyą do JP. Świeściakowskiego b. kassyera Miasta Bolesławca z tytułu jego urzędowania winien się w ciągu tygodni 4 od daty ogłoszenia zgłosić do Biura Naczelnika Powiatu Wieluńskiego lub Rządu Gubernialnego Warszawskiego; gdyż po upływie tego czasu summa powyższa stanowiąca kaucyę na toż urzędowanie pomienionemu Świeściakowskiemu wydadą i kwit zagubiony najmniejszego znaczeniu gdyby kto takowy nawet posiadał, mieć już nie będzie.

Naczelnik Powiatu Wieluńskiego Goleński.

Magistrat Miasta Grocholic

Zawiadamia kogo to intessować może, iż w d. 2 (14) Września r. b. o godzinie 3ciej po południu w Biórze tutejszego Magistratu odbywać się będzie publiczna głośnie licytacya na wydzierżawienie opłaty jarmarcznej, na korzyść Kassy Ekonomicznej tutejszej pobieranego, poczynając od 1 Stycznia 1846 r. do końca Grudnia 1848 r. summa dotychczasowej dzierżawy wynosi rocznie rs. 67 kop. 51, w stosunku więc tego przystępujący do licytacji obowiązany złożyć vadium rs. 16 kop. 87 1/2. Reszta warunków w każdym czasie w Biórze tutejszem przejrane być mogą.

Grocholice dnia 1 (13) Sierpnia 1845 roku.

Burmistrz Długoszecki.

Burmistrz miasta Sochaczewa.

Przed dwoma tygodniami zabłąkał się żrebak lat 2 mający, maści gniadój, wzrostu małego, zadnią nogę prawą po pęcinę białą mający. Nad to do Urzędu Burmistrza przyniesiono znaleziony kapeluszczyk oficerski w pudle skórzanem przy którym jest guzik złoty bez żadnego herbu, to wszystko znajduje się w Magistracie miasta Sochaczewa, kto jest powyższych rzeczy właścicielem, może się zgłosić do Urzędu Burmistrza z prawemi dowodami po odbiór onych, a to w przeciągu miesiący 3ch inaczey na rzecz Skarbu sprzedane przez licytacyą zostaną.

Sochaczew d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1845 roku.

Dembiński.

Naczelnik Powiatu Stanisławowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości niniejszem że licytacya głośnie in minus na entrepryzę wystawienia nowej murowej plebanii we wsi Poswiątne odbywać się będzie w mieście Mińsku w biurze Naczelnika Powiatu w dniu 3/15 Września r. b. i zacznie się o godzinie 2 z południa od summy ogólnej Rs. 1400 kop. 42 anszlęgiem kosztów przez budowniczego Powiatowego na dniu 1/13 Listopada r. z. sporządzonym a przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 3/15 Lipca r. b. zatwierdzonym objętej — życzący przeto podjęcia się rzeczonyj entrepryzy zechcą się w dniu i czasie powyż oznaczonych stawic w vadium 1/10 część summy powyższej wyrównującej czyli Rs. 140 k. 95 zaopatrzyć się takowe do depozytu Kassy Powiatu Stanisławowskiego wniesić i kwit pozyskany

rozpoczęciem licytacji na wadium rs. 900 v. złp. 6,000 gotowizną lub w listach zastawnych z właściwymi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego rs. 3,720 czyli złp. 24,800 wynoszącej utrzymującej się przy kupnie dóbr będzie miał pozostawioną do spłaty na gruncie procentem awortyzacyjnym 3 0/0 obok prawnego 5 0/0 rs. 2,700 czyli złp. 18,000. Odreszty zaś szacunkowo to jest od summy rs. 2,622 v. złp. 17,480 licytacja rozpoczynać się będzie, i summy tę także to wszystko co w terminie licytacji wyżej nad tę summy postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kasy Banku w gotowiznie najdalej w ciągu dni 20 od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu administracyjnego a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzona. Dalsze warunki chęć kupna mający przejrzeć może codziennie w Biórze Naczelnika Kancelłaryi Banku Polskiego od godziny 10 z rana do 2 z południa, można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1845 r.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI za Naczelnika Kancelłaryi Pomornacki.

Po Wojciechu Witkowskim w Warszawie dnia 20 Czerwca 1835 roku zmarłym, pozostał spadek składający się z summy 5,10 złp. w Banku Polskim będącej i z różnych aktywów w drodze processu windykacji nleżających, z powodu niezgłoszenia się Sukcessorów Trybunał Cywilny b. Gubernii Mazowieckiej decyzyą z dnia 5 (17) Grudnia 1838 r. kuratorem spadku Rejenta Noskowskiego mianował. Wtem przeto położeniu rzeczy podpisany w myśl art. 770. K. C. oraz na zasadzie art. 14 Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r. działając, wzywa interesentów, aby z prawami swemi jakie do spadku powyższego mieć mogą w przeciągu sześciu miesięcy od daty pierwszego obwieszczenia zgłosili się, po upływie albowiem tego czasu wniesione będzie do Trybunału Warszawskiego w Warszawie żądanie o wprowadzenie skarbu królestwa w posiadanie rzeczzonego spadku.

Marcelli Czarnowski Z: Ob: Pro:

Po Piotrze a właściwie Antonim Matuszewskim fabrykancie wódek w Warszawie d. 19 Lipca 1817 r. zmarłym, pozostał spadek składający się z kwoty rs. 15, w Banku Polskim złożonej, gdy do spadku tego nikt się nie zgłosił, przeto w myśl art. 770 K. C. oraz stosownie do art. 14 postanowienia Rady Administracyjnej z d. 30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r. wzywam interesentów, ażeby w przeciągu 6ciu miesięcy od daty pierwszego obwieszczenia zgłosili się i prawa swe udowodnili, po upływie albowiem powyższego czasu, Skarb Królestwa wniesie do Trybunału Cywilnego I-jej Instancyi Gubernii Warszawskiej w Warszawie żądanie, o wprowadzenie siebie w posiadanie rzeczzonego spadku jako bezdziedzicznego.

Marcelli Czarnowski Z: Ob: Pro:

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadków: 1. Po Walentym Chmielińskim co do tytułu własności dóbr Magnusy części lit. Aa. G. H. I. i części Ab. M. oraz tytułu współwłasności dóbr Magnusy lit. N. w Okręgu Szadkowskim położonych. 2. Po Agnieszce z Pniewskich Chmielińskiej, co do tytułu współwłasności dóbr Magnusy lit. N. i co do sumy na dobrach Magnusy lit. Aa. G. H. I. pierwszej złp. 3,689 gr. 15 z większej summy 5,325 złp. w dziale IV pod Nr. 2, drugiej złp. 9,007 z większej summy 12,675 złp. w dziale IV pod Nr. 6 resztujących. 3. Po Franciszku Dygon Nassalskim co do tytułu własności dóbr Zelgoszczy w Okręgu Wartskim położonych. 4. Po Samuelu Józefie Redlich co do tytułów własności: a) nieruchomości tu w Kaliszu pod Nr. 19 20 21 22 589 i 581 położonych, b) folwarku Chmielnik pod Kaliszem, c) co do przepisania części z summy złp. 270,000 na dobrach Chocz w dziale IV ad Nr. 1 ad b i c, i z summy 5,850 złp. na dobrach Brudźce w dziale IV ad Nr. 11 hypotekowanych, d) co do ostrzeżenia względem summy: a rs. 18 b rs. 600 c rs. 270 i rs. 51 na dobrach Kawęcinie w dziale IV ad Nr. 13 wpisanego, i na dobrach Kociołki w dziale IV ad Nr. 20 rozciągającego się, e) co do części spadkowej po Józefie Redlich z dóbr Blizanowa w dziale III pod Nr. 6 i z domu N. 30 tu w Kaliszu w dziale III pod N. 1. wpisanym. 5. Po Karolinie z Hejterów Maj co do summy 6,000 złp. na nieruchomości w Kaliszu pod Nr. 503 położonej, pod Nr. 4 hypotekowanej z wyznaczeniem półrocznego terminu na d. 13 (25) Lutego 1846 r. godzinę 10 z rana tu do Kancelłaryi podpisanego Regenta, celem zgłoszenia się osób do spadków tych interesowanych pod prekluzją dla niestawiających.

Kalisz d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.

Basiński R. K. Z. G. W. w Kaliszu.

DODATEK 2.

Dodatek Drugi do Numeru 35.

DZENNIKA URZĘDOWEGO

GUBERNII WARSZAWSKIEJ

w Warszawie dnia 18 (30) Sierpnia 1845 r.

Nro 106,375/37,926 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Na skutek Art. 125 postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 11 (23) Lipca r. z. Rząd Gubernialny Warszawski zamieszcza poniżej wszystkie Karczmy które w Powiecie Warszawskim zakwalifikowane zostały do utrzymania lub zwiniecia, polecając Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby usunięcia Szynku z karczem zwinionych pod odpowiedzialnością dopilnowali.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 10 (22) Sierpnia 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Wykaz karczem i szynków w Powiecie Warszawskim utrzymanych lub zakwalifikowanych do zwiniecia

Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniesiono Utrzymano Szyn- ków.	Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniesiono Utrzymano Szyn- ków.
	Gmin	wsie osady lub kolonii			Gmin	wsie osady lub kolonii	
1	Arciechów	Arciechów	2		Bronisze	Zabrzeziny	1
		Rynni	1	24	Brudno	Brudno	1
		Ostrów	1	25	Blizno	Blizno	1
		Dąbrowa	1			Szeligi v. Zazdrość	1
2	Boża wola	Boża wola	1			Groty	1
		Nowa wieś	1	26	Białołęka	Białołęka	1
3	Biskupice Okr. B.	Biskupice	1			Brzeziny	1
4	Brzumin	Brzumin	1			Wygoda	1
5	Bielawa	Bielawa	1			Marcellia	1
		Klarysów	1			Michałów	1
		Kurzin	1			Annopol	1
		Jeziora Królewska	1			Aleksandrów	1
		Okreszyn	1	27	Borków	Mitosna	1
		Okreszyńska kępa	1			Janówek	1
6	Brzeszcze	Brzeszcze	1			Pohulanka	1
		Podłęże	1			Zarawka	1
7	Badowedanki	Badowo	1			Przy trakcie Włodaws:	1
		Danki	1			Borków	1
8	Boglewice	Wola Boglewska	1			Zerzeń	1
		Osiny	1	28	Babice	Babice	1
		Boglewice	1			Blizno	1
		Twotki	1			Latharzew	1
9	Biejkoska wola	Biejkoska wola	1	29	Chlewnia	Chlewnia	1
10	Budzieszyn	Budzieszyn	1	30	Chylice O. Błonsk	Chylice we wsi	1
		Drwalewice	1			— za wsią	1
11	Bieniewice	Bieniewice	1			Grzybek	1
		Dzika wola	1	31	Czersk miasto	Czersk	3
12	Błędów	Błędów osada	5	32	Czaplinek	Czaplinek	1
		Sadurki	1			Sobików	1
		Ignacew	1			Cendrowice	1
		Huta Błędowska	1			Karolina zwana	1
		Wilhelmów	1	33	Czaplin	Czaplin	2
		Oleśnik	1			Linin	1
		Wólka dankoska	1			Józefów	1
		Błędów wieś	1	34	Chynów	Chynoska wola	1
13	Brzustowiec	Brzustowiec	1			Chynów	1
14	Bądków	Bądków	1			Podchynówek	1
		Dylówka	1			Żelazna	1
		Lewiczyn	1			Rososzka	1
		Sielce	1			Rososz	1
		Bronisze	1			Machcin	1
		Długa wola	2	35	Czarnylas	Czarnylas	1
15	Biskupice Okr. Cz.	Biskupice	2			Ograb	1
16	Bramków	Bramków	1			Kielbaska	1
		Józefów	1			Czachówek	1
17	Biejków Prusko	Biejków	1			Sierchów	1
		Żugowa wola	1			Krepka	1
18	Biejków Sadowski	Biejków	1	36	Ciechlin	Ciechlin	1
19	Berowe	Borowe	1	37	Cychry	Cychry	1
		Dębno wola	1			Wiatrowiec	1
		Osuchów	1	38	Częstoniew	Częstoniew	1
		Pacew	1			Mięsy	1
		Dziarnów	1	39	Czerniaków	Czerniaków	2
20	Bramki dolne	Bramki górne	1	40	Chliczki	Chyliczki	2
		Bramki dolne	1	41	Chylice O. War:	Chylice	1
		Zaby	1			Jastrzębie	1
		Zabki	1	42	Czubin	Czubin	1
		Piorunów	1			Milencin	1
21	Brwinów	Brwinów	1			Kotowice	1
		Wygoda	1			Falencin	1
		Utrata	1	43	Chrzanów	Chrzanów	2
22	Błonie miasto	Błonie	22			Karczma Jakóba Ma-	1
23	Bronisze	Bronisze	1			chleja	1

Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniesione Utrzymano Szyn- ków.	Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniesione Utrzymano Szyn- ków.
	Gmin	wsi osady lub kolonii			Gmin	wsi osady lub kolonii	
	Chrzanów	Karczma Krajewskiej na kollo: Mory	1		Gąba	Badowo górne	1
		Niecki	1			— Kłody	1
41	Cybulice	Cybulice małe	1	64	Gołków	Gołków	1
		— duże	1			Koszut	1
45	Czyste	Cieczotki	1			Głosków	1
		Wola	2			Wola Gołkowska	1
		Czyste	2			Pracka Wola	1
46	Dawidy	Szynk Ciecheńskiego	1			Zielone	1
		Dawidy	1	65	Galinki	Czerwinka	1
		Pikieta	1			Galinki	1
		Jeziorki	1	66	Gośniewice Dulfusa	Gośniewice	1
		Jargarzewszczyzna	1	67	Gościenzyce	Gościenzyce	1
		Zgorzała	1	68	Grójec miasto	Grojec miasto	13
		Kollonja Majeranki	1	69	Grudzkowola	Grudzko wola	2
		Wygoda	1	70	Gluchów	Gluchów	1
		Zamienie	1	71	Góra O. Warsz.	Szulec	1
47	Drwalew	Drwalew	1			Janówek	1
48	Danków	Danków	1			Góra	1
		Pelinów	1			Okunin	2
49	Drozdy	Rembertów	1			Janówek	1
		Suchodół	1			Króbin	2
		Czekaj	1			Olszewnica	2
		Jeziarzany	1			Skierdy	1
		Suchodół	1			Suchocin	1
50	Dylew	Dylew	1			Konstantynów	1
		Wodziczna	1			Dembina	1
51	Domaniew	Domaniew	1			Łeczna	1
52	Duchnice	Duchnice	1			Okuninek	1
53	Dębina	Czosnów lit. A.	1	72	Goszczyń miasto	Kępa holendry	1
		— Grudzińs;	1	73	Góry Okr. Czer.	Goszczyń	1
		Dębina Kizła	1	74	Główczyn	Góry	2
54	Faszyce	Faszyce	1	75	Grabie	Główczyn	1
		Osiek	1			Grabie	1
		Żuków	1	76	Goliany	Jeziorka	1
		Opypy	1	77	Grobice	Goliany	1
		Milanówek	1			Grobice	1
		Radonice	1	78	Gąski	Widok Mokotowski	1
		Na folwarku Starostwa Błońskiego	1	79	Gołosze	Gąski	1
55	Falenty małe	Zawady	1			Gołosze	1
		Raszyn	1			Katarzynów	1
		Raszyn	1			Borzęcin	1
		Rybie	1	80	Gawartowa wola	Kazimierz	1
		Puchały	1	81	Grodzisk miasto	Gawartowa wola	1
		Janki	1	82	Gołabki	Grodzisk	4
		Słomin	1	83	Helenów	Gołabki	2
		Sękocin	1			Sowa wieś	1
		Piaski	1			Chojak	1
		Łazy	1			Olszowa	1
		Dyrdy	1			Kanie	1
		Kollonia Falenty	1			Parzniew	1
		Falenty wielkie	1			Gąsin	1
		— małe	1			Strzeniówka	1
		Jaworowo	1			Wolica	1
		Rybie	1			Lipaik	1
56	Falencice	Falencice	2	84	Izdebno	Walendy	1
57	Falencia	Falencin	1			Kajetany	1
		Sikuty	1			Izdebno	1
		Przyłom	1			Chyliczki	1
58	Gole	Gole	1			Marona	1
		Dorocin	1			Badowe Mściska	1
		Ceglów	1	85	Józefpol	Osada Żdźary	1
		Basińów	1			Czekaj	1
59	Grondy	Grondy	1			Swinice	1
		Plewniak	1			Huta Swinicka	1
		Czarnów	1			Grabie	1
		Osada Grondki	1	86	Jasieniec	Kollonja Czekaj	1
60	Góra Miasto	Góra miasto	5	87	Janówek	Jasieniec	1
61	Gośniewice	Gośniewice	2			Janówek	1
		Michalczew	1			Jarochoy	1
		Prusy	1	88	Jastrzębie	Jastrzębie	1
		Hornigi	1	89	Jurki	Jurki	1
62	Grzegorzewice	Grzegorzewice	1	90	Jeżewice	Załęże małe	1
		Kaczków	1			Książak	1
63	Gąba	Gąba	1			Bystrzanew	1
		Wierzbica	1			Jeżewice	1
		Badowo górne	2			Przypki	1
		Adamowice	2	91	Jezierna Bankowa	Werdoń	1
						Wola przypkoska	1
						Jeziorna	1

Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniszczone Urzymano Szyn- ków.	Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniszczone Urzymano Szyn- ków.
	Gmin	wsi osady lub kolonii			Gmin	wsi osady lub kolonii	
92	Jabłonna	Jabłonna	1	Lesznówola	Józefostaw	1	
		Rejszew	1		Oreżna	1	
		Chotomów	1	122	Lipków	1	
		Józefów	1		Lipków	1	
93	Kłudno	Kłudno	1	123	Łubna	1	
		Kukłowka	1	124	Łychowska wola	1	
94	Kozerki	Kozerki	1	125	Łychów	1	
		Budki Kozerskie	1	126	Łoś	1	
95	Książenice	Książenice	1		Łoś	1	
		Osada Owczarnia	1	127	Łuszczew	1	
		Owczarnia	1	128	Łubiec	1	
96	Konary	Konary	3		Grabinka	1	1
		Podgórzyce	1	129	Łazniew	1	
		Ostrówek	1		Łazniew	1	
		Półko	1		Święcice	1	
		Przyłot	1		Budy Kiełpińskie	1	
		Klonoska wola	1		Moczyńska zwana w Ła- wy	1	
		Dębno	1	120	Łomna	3	
97	Kawenczyn	Kawenczyn	1		Łomna	1	
98	Krzętel	Krzętel	1		Palmira	1	
		Janów	1		Cząstków polski	1	
		Martynowice	1		Kaliszki	1	
99	Komorów	Komorów	2		Pieńków	2	
		Sokolów	1		Dzieskanów polski	1	
100	Krebów	Krebów	1		Sadowo	1	
		Konio	1	131	Łosia Wólka	1	
101	Karczowa wieś	Karczowa wieś	1		Łosia Wólka	1	
102	Kukały	Kukały	1		Czosnów	1	
103	Kebylin	Kobylin	2		Truskaw	1	
104	Koncin	Koncin	1	132	Moczydłów	1	1
105	Kośmin	Kośmin	2		Kolonja Konty	1	
106	Kociszew	Kociszew	1		Mikowiec	1	
107	Kożuszki	Kożuszki	1		Łubków	1	
108	Książówola	Książówola	1	133	Michałów	2	
109	Kopona	Kopona	1		Zastruże	1	
110	Komorniki	Komorniki	1		Palczew	1	
		Ruda	1		Wróciszew	1	
		Kotorydz	1		Wola Palczeska	1	
		Grzędy	1		Michałów górny	1	
		Duki	1		Bończa	1	
111	Kaleń	Kaleń	1	134	Magierowa wola	1	
112	Konotopa	Konotopa	1	135	Miedzechów	1	15
		Żdziary	1	136	Mszczonów Mia:	1	
113	Kazun Polski	Kazun we wsi i przy trakcie	2	137	Machnarka	1	
		Kazun niemiecki	1	138	Many	1	
114	Kaputy	Kaputy	1		Many	1	
		Krzęzki	1		Sucha Struga	6	
		Bujny przy folwarku	1	139	Mogielnica miasto	1	
		Falki	1	140	Maławieś Okr. Cz.	1	
115	Leszno	Leszno	1		Maławieś	1	
		Rostoka	1		Starawieś	1	
		Białuty	1		Belsk	1	
		Borówka	1		Łęzeszyce	1	
		Rochale	2	141	Wólka Łęzeska	1	
		Gniejewice	1		Bodzew	1	
		Gacie	2		Rosochów	2	
116	Lechanice	Lechanice	1		Jeziory	1	
		Grzegorzewice	1		Michrów	1	
		Zawady	1		Michrówek	1	
117	Laski	Laski	1		Micrówek	1	
		Karczma murowana	1	142	Kruszew	1	
118	Lipie	Lipie	1		Kruszewek	1	
119	Lisów	Lisów	1		Kocerany	1	
		Bieniendy	1		Zamłynie	1	
		Zakrzew	1		Cieśle	1	
120	Lesznówola O Blo	Kamionka	1		Zabinię	1	
		Miroska wieś	1	143	Młochów	1	
		Lesznówola	1		Stara wieś	1	
		Lisówek	1		Uzut	1	
		Pawłowice	1		Młochów	1	
		Kawenczyn	1		Krakowiany	1	
		Wyleżin	1		Wola Krakowiańska	1	
121	Lesznówola O.W	Lesznówola	1		Parole	1	
		Magdalena	1		Zaborów	1	
		Lesznówola kollenia	1		Rozczyk	1	
		Janczewice	1		Kossów	1	
		Nowa wola	1		Wola Mroczkowa	1	1
		Starawieczna	1	144	Wola Kososka	1	
		Nawaiwiczna	1	145	Młociny	1	
					Młociny	2	

Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniesiono Urzymano Szyn- ków:	Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniesiono Urzymano Szyn- ków:
	Gminy	wsi osady lub kolonii.			Gminy	wsi osady lub kolonii.	
	Młociny	Wólka Węglowa	1		Ojrzanów	Zelechów	1
		Buraków mały	1			Zaremby	1
		Łomianki	2	169	Oczesaly	Oczesaly	1
		Kielpin	2			Widów	1
146	Marymont	Kępa Kiełpińska	1			Piekietko	1
		Czerwona	1			Grotów górny	1
		Gęsia	1			— dolny	1
		Dołek	1			Miechowice	1
		Bielany	1	170	Otrębusy	Popowice	1
		Wawrzyszew	1	171	Ossowiec	Otrębusy	1
		Buraków	1			Ossowiec	1
147	Mikołajówek	Kaskada	1			Mściska	1
		Mikołajówek	1			Musuly	1
		Markowszczyzna	1			Zalesie	1
		Potrzebna	1			Przeszkoda	1
148	Macierzysz	Macierzysz	1			Adamowizna	1
		Dom zajezdny przy szos:	1	172	Opacz	Opacz	1
149	Moszna	Moszna	1			Salomea	1
		Koszajec	1			Zaluski	1
150	Małocice	Małocice	1	2	173	Opaleń	1
		—				Opaleń	1
		Wólka Czosnoska	1			Mościska	1
151	Miedzeszyn	Miedzeszyn	1			Gać	1
		Biota	1	174	Ożarów	Ożarów	1
		Kępa Falenicka	1			Borzęcin	1
152	Mamki	Mamki	1			Wojcieszyn	1
		Zielonka	1			Koczargi	1
153	Maławieś Ok. Bl:	Maławieś	1	175	Oltarzew	Oltarzew	1
		Głusk	1			Koparki	1
		Nad Wisłą	1	176	Potycz	Potycz	1
		Grochale	1			Coniew	1
		Gać	1			Podgóra	1
		Kępa Głuska	1			Króleski las	1
154	Nosyponiatki	Nosyponiatki	1			Kępa Radwankoska	1
155	Nowawieś	Nowawieś	1			Kępa Konsumecka	1
		Kabajka	1			Gąski	1
156	Nadarzyn miasto	Nadarzyn	3	177	Piekut	Piekut	2
157	Nieporęt	Nieporęt	1	178	Pęclaw	Pęclaw	1
		Wyględówka	1	179	Piekary	Piekary	1
		Binłobrzegi	1			Ziemnice	1
		Pochulanka	1			Kowiesy	1
		Czarna struga	1			Kelo: Lindów	1
		Augustów	1			Budy Zasłona	1
		Kąty grodziskie	1	180	Pogroszewska wola	Pedgroszewska wola	1
		Augustówek	1	181	Pieczyska	Wola Pieczyska	1
		Kobiółka	1			Zyrowek	1
		Anosin	1			Barcice	1
		Kąty Węgierskie	1			Zadębie	1
		Izabellin	1			Zyrów	1
158	Nowydwór miasto	Nowydwór	13			Słonawa	1
159	Ostrołęka	Ostrołęka	1	182	Pęchery	Pięchery	1
		Jasionna	1			Grochowo	1
160	Osuchów	Osuchów	1			Bogatki	1
		Bobrowiec	1			Łunów	1
		Strzyże	1			Biele	1
		Wygłanka	1			Łbiska	1
161	Okęcice	Okęcice	1	183	Pruszków	Pruszków	1
		Raków	1	184	Pęcice	Pęcice	1
162	Olszamy i Pitalew	Olszamy	1			Reguły	1
163	Ogrodzienice	Słomczyn	1			Czachowice	1
164	Otaląż	Otaląż	1	185	Pabierowice	Pabierowice	2
		Otalążka	1	186	Przybyszew mias:	Przybyszew	1
165	Osieczek	Osieczek	1	187	Piekarty	Piekarty	1
		Wymysłówka	1			Lekarcice	1
		Pniewy	1	188	Promna	Promna	2
166	Obory	Jeziorna	1			Zbrosza mała	1
		Obory	1			Olszamy	1
		Słomczyu	1	189	Prażmów	Prażmów	1
		Cieciszew	1			— Wola	1
		Łęg	1			Zawodne	1
		Opacz	1			Wilcza Wólka	1
		Obórki	1	190	Piaseczno miasto	Piaseczno	15
		Skolimów Karolin zwa- na	1	191	Przęstawice	Przęstawice	1
		Koło	1	192	Popiele	Popiele	1
		Skolimów	1			Płaski	2
		Gassy	1			Dworzno	1
167	Opońdzew	Opońdzew	1			Ciotka	1
		— przy wiatraku	1			Lutkówka	1
168	Ojrzanów	Ojrzanów	1			Huta Szklana	1

(Dokończenie w arkuszu 4)

Dodatek Trzeci do Numeru 35
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 18 (30) Sierpnia 1845 roku

(Dokończenie wykazu karczem w Powiecie Warszawskim)

Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniesiono Utrzymano Szyn- ków.	Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniesiono Utrzymano Szyn- ków.
	Gminy	wsi osady lub kolonii.			Gminy	wsi osady lub kolonii.	
	Popiele	Piotrkowice	1	217 Skurów	Skurów	1	
		Płaski	1	218 Slepowola	Slepowola	1	
193	Petrykozy	Budy Petrykowskie	1	219 Stamirowice	Stamirowice	1	
		Redlonka	1	220 Swidno	Swidno	1	
		Petrykozy	1		Michałowice	1	
		Chudelipie	1	221 Strupiechów	Strupiechów	1	
194	Pilica	Pilica	1	222 Sałkowice	Sałkowice	1	
195	Prace duże	Prace duże	1		— kolonija	1	
		Racibory	1	223 Szczaki	Szczaki	1	
196	Prace małe	Prace małe	1		Mroczkowa wola	1	
197	Passy	Wawrzyszew	1	224 Szamoty	Szamoty we wsi i na szose	2	
		Górna wieś	1		Stara wioska	1	
		Łuszczewek	1	225 Stara Wioska	Stara wioska	1	
198	Półków	Pulków na wsi i przy szose	2		Siestrzeń	1	1
		Karczma przy cegielni	1	226 Skorosze	Skorosze	1	
		Marcina Ciechnowskie:	1	227 Skrzypuły	Strzykuły	1	
		Potok	1	228 Swidry małe	Swidry małe	1	
199	Płochocin	Płochocin	1	229 Sadków duchow:	Sadków duchowyy	1	
		Wolica	1	230 Trzylatków	Trzylatków mały	1	
		Gołaszew	1		— duży	1	
		Radzików	1	231 Turowice	Turowice	1	
200	Pilaszków	Pilaszków	1		Turoska wola	1	
		Pogroszew	1	232 Tomczyce	Tomczyce we wsi i na szose	2	
201	Powązki	Powązki	1		Rugawica	1	
		Isabellin szynk	1	233 Tarczyn miasto	Tarczyn miasto	12	
		Zielonka	1	234 Tarchomin	Tarchomin	1	
		Isabellin w domu muro- wanym N. 3 oznaczony.	1		Piekietko	1	
		Parysew	1		Dąbrówka	1	
202	Radonie	Radonie	1		Kępa Tarchomińska	1	
		Cegielnia Radońska.	1		Płody	1	
203	Rytamoczydła	Rytamoczydła	1	235 Targówek	Targówek we wsi i przy szose	2	
		Ryski	1		Pochulanka	1	1
		Budzieszynek	1		Targówek kolonija	1	
204	Radziejowice	Radziejowice	1	236 Tworki	Tworki	1	
		Kamienka	1		Baki	1	
		Zboiska	1		Karczma na trakcie z Warszawy do Mszczo- nowa	1	
		Kra	1	237 Truskaw	Truskaw	1	
		Dobiegała	1		Sieraków	1	
		Kukłówka	1		Ustanówek	1	
		Bady Józefoskie	1		Kępa zwana	1	
		Bady stare	1	338 Ustanówek	Krupia Wólka	1	
		— nowe	1		Dobiesz	1	
		Korytów stary	1	239 Uwielin	Uwielin	2	
		— nowy	1	240 Uleniec	Uleniec	1	
		Krzyżówka	1		Czekaj	1	
		Stabomierz	1	241 Ustanów	Ustanów	1	
		Chamernia	1	242 Umiastów	Umiastów	1	
205	Rykały	Rykały	1	243 Wólka Grodziska	Jordanowice	1	
206	Rojсце	Rojсце	1		Wólka Grodziska	1	
		Sadków szlachecki	1		Kozery	1	
207	Rusiec	Rusiec	1		Kałęczyn	1	
208	Kokitno	Rokitno	1		Odrana wola	1	
		Chruslin	1		Kady	1	
		Gielczew	2		Chrzanów	1	
209	Rakowiec	Rakowiec	1		Tłuste	1	
		Szczęśliwice	1		Kraśnicza wola	1	
210	Stara Warka	Stara Warka	1		Makówka	1	
211	Szeligi	Szeligi	1		Zdźary	1	
		Gulba	1	244 Wólka Załęska	Wólka Załęska we Wsi na szose	2	1
		Zdzieszyn	1		Baniocha	1	
212	Staniszewice	Staniszewice	1		Podłęże	1	
213	Świętochów	Świętochów	1		Baniocha	1	
		Świętochów v. Wyglę- dówka	1	245 Warka miasto	Warka	9	
214	Służewiec	Służewiec	1	246 Wichradz	Wichradz	1	
		Pyry	1		Niemojewice	1	
		Gorziewka	1	247 Winiary	Winiary	1	
		Zbarz	1	248 Wręcza	Wręcza	1	
		Paloch	1		Grabek	1	1
215	Siubica	Siubica	1		Karczunek	1	
		Oddział	1		Huta Wręcka	1	
		Bukewa	1		Chroboty	1	
		Grzymek	1		Wólka Wręcka	1	
		Grzmiąca	1				
		Ciepło	1				
216	Skuty	Skuty	1				

Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniesiono Utrzymano Szyn- ków.	Numer bieżący	N A Z W I S K O		Zniesiono Utrzymano Szyn- ków.
	Gminy	wsi osady lub kolonii.			Gminy	wsi osady lub kolonii	
249	Wilków.	Wilków	2		Zaluski	Cesinów	1
		Janopol	1			Kozietuły	2
250	Wilczepiętki	Wilczepiętki	1			Urzut	1
		—	1			Blogosław	1
251	Wągradno	Wągradno	1	267	Zaborów O Czer.	Zaborów we wsi i na szose	2
		Wola Jaroszowa	1			Widów	1
		Chosna	1			Zaborówek szlachecki	1
		Ławki	1			Wilczytarg	1
252	Warpensy	Warpensy	1	268	Zaborówek	Zaborówek	1
		Gniejewice	1			Wąsy	1
		Wierzchowina	1			Zaborówek	1
		Polichno	1	269	Zaborówek du- chowny	Zaborówek	1
253	Wysoka	Maławieś	1	270	Zalesie Kawczyń- skiej	Zalesie	1
		Sawki	1			Bikówek	1
254	Wilczagóra	Wilczagóra	1			Odrzywołek	1
255	Wilczaruda	Wilczaruda	1	271	Żółwin	Żółwin	1
		Mała Kańczemka	1			Rososz	1
256	Wilanów	Willanów	1	272	Ząbki	Ząbki	1
		Jesówka	1			Kawenczyn	1
		Powsinek	1			Marki	1
		Zbytki	1			Zbików	2
		Służew	1	273	Zbików	Zbików	2
		Wolica	1	274	Worów	Worów	1
		Moczydło	1	275	Wola Woroska	Wola Woroska	2
		Kabaty	1			Łęącz	1
		Powsin	1	276	Wilkowawieś	Wilkowa wieś	1
		Lissy	1	277	Włochy	Włochy	1
		Kępa Zawadowska	1			Solipsy	1
		Zawady	1	278	Wieliszew	Wieliszew	2
		Kolonja Nadwilanoska	1			Szynk w domu koloni- sty Osieckiego	1
		Augustówka	1			Michałów	1
		Zbytki	1			Łąjsk	1
		Zastów	1			Katuszyn	1
		Wawer	1			Topolin	1
		Las	1			Poddębnie	1
		Dąbrówka	1			Szrzeszew	1
		Wola Piaseczyńska	1			Komornica	1
		Żabieniec	1			Zagroby	1
		Zgorzela	1	179	Ekonomia Warsz. Część I	Kamionek Lange	1
		Chojaów	1			Saska Kępa	2
		Pława	1			Gruchów N. 2 i Her- mana N. 3	1
		Nowizki	1			Gruchów N. 6 Brühl	1
257	Ekonomia Warsz. Część II	Młociny lit. B	1			— Sobieska	1
		Odolany	1			— Zandbaum	1
		Jelonck	1			Gościłówek Przeradzki	1
		Siekierki	1			Wygoda	1
		Sielce przy fabryce i szynk Biała zwany	2			Goław	1
		Szopy polskie	1			— Kępa	1
		— niemieckie	1			Golendzinów lit. D	1
		Królikarnia	1			— v. Polawizna	1
		Wierzbno	1			Żerań we Wsi i przy trakcie	2
		Widok Mokotowski	1			Pustelnik przy szose	1
		Dróżbarszczyna	1			— we wsi	1
		Karczma Witanoskiego	1			Grodzisk	1
		Karczma pod zegarem	1			Zacisze	1
		Hr. Wąsowicza	1			Saska Kępa	13
		Murowana	1			Elsnerów	2
258	Zablótka	Zablótka	1	280	Wólka Kozodaska	Wólka Kozodaska	2
		Wojcieszyn	1			Jesówka	1
259	Zaborów O Bło:	Zaborów	1			Wygledów	1
		Niepast	1			Jazgarzew	1
		Szrewina	1			Jesówka	1
		Wólka Zaborowska	1			Jazgarzew	2
		Budy Zaboroskie	1	281	Wolskie	Wolskie	1
260	Zbierzka	Zbierzka	2	282	Wyczulki	Wyczulki	1
		Ciemne zwana do Wsi	1			Grabów	1
		Gnojna	1			Grabówek	1
261	Zalesie Lessla	Zalesie	1			Krasnowola	1
		Wileze średnie	1	283	Wiązowna	Wiązowna we wsi i przy trakcie	2
262	Zbrosza duża	Zbrosza duża	1			Zbójna góra	1
263	Żarówek	Żarówek	1			Góraszka	1
264	Załęże wielkie	Załęże wielkie	1			Borysów	1
		Osiczówka	1			Izabellin	1
		Katolin Osada	1			Majdan	1
265	Żabiawola	Żabiawola	1			Mładz	1
		Huta	1			Biaten	1
266	Zaluski	Zaluski	1			Rudka	1
		Bielany	1			Wólka Żerzeńska	1
		Wólka Kurdybanowska	1			Zagoździe	1
		Gorzyszki	1			Zbójna góra	1
		Dąbrówka	1			Górcz	1
		Goliarki	1	284	Wólka Żerzeńska	Wólka Żerzeńska	1
		Głodno	1			Zagoździe	1
		—	1			Zbójna góra	1
		—	1	285	Powązki	Powązki	1

Nr. 87,997/9,232 — Wydział Skarbowy Sekcyi Kontrolli Skar.
RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI

Ignacy Thalie, Józef Radziński, Antonina Węgierska, Ewa Stamirowska tudzież Boniecki i Chociszewska z imion niewiadome, zadłużyli się Antoniemu Baranowskiemu b. Generalowi w Lublinie w r. 1826 zmarłemu, po którym spadek za wakujucej uznany został, ponieważ niektórych osób zamieszkanie innych zaś fundusze wiadome nie są. — Rząd Gubernialny zatem powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 13/27 Czerwca r. b. Nr. 39,718/16,958 poleca Wojtom Gmin. Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby w obrębie swój admini stracyi ściśle tychże debentów zarządzili śledztwo — co do funduszy Ignacego Thalie i Ewy Stamirowskié jakie w tutéjszym kraju posiadać mogli — oraz co do zamieszkania i funduszy Józefa Radzińskiego Powiatu w dni 30 złożył Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 10 (22) Lipca 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 106,671/13,761 — Wydział Skarbowy

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI

Podaje do powszechnéj wiadomości że osada Brominy zwana w Ekonomii Rządowej Tarczyn Powiecie War szawskim położona, gruntu miary nowopolskiej morg 117 pr. 183 obejmująca przez głośną licytacją w terminie dnia 13/25 Września r. b. w biurze Rządu Gubernialnego odbywać się mającą o godzinie 12 w południe wieczyscie poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1846 r. in plus wkupnego a in minus sześciu lat wolnych wydzierża wioną będzie. Kanon corocznie skarbowi opłacać się winny wynosi Rs. 52 kop. 7 licytacją zaś rozpocznie się na wkupne od summy Rs. 203 kop 28 której 1/4 część na vadium złożyć należy — o innych warunkach szczegó łowych dowiedzieć się można każdego dnia (wyjąwszy świę.) w godzinach służbowych a mianowicie w Biurze Sekcyi dóbr i Lasów Rządowych.

Gubernator Cywilny

w Warszawie dnia 9 (21) Sierpnia 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 109,316/13,418 — Wydział Policynny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI

Podług otrzymanego od Naczelnika Powiatu Kaliskiego raportu Klemens Stoszkowski wedle spisu księgi lu dności, urodzony w Gruszczycach d. 19 Listopada 1826 r. rapny, religii katolickiej jeszcze w roku 1843 ze szkół Powiatowych Kaliskich zbiegł, gdy rodzice jego dotąd nie mają żadnej wiadomości. Rząd Gubernialny przeto po leca Urzędowi Policynnym, aby zbiega tego śledzili, a w razie ujęcia przyaresztowali i do właściwego Naczelnika Powiatu pod strażą odstawili.

Gubernator Cywilny

w Warszawie dnia 14 (26) Sierpnia 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

O B W I E S Z C Z E N I A

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe nad bezpieczeństwem czuwające sby Kazimierza Za wadzkiego o rabunek obwiniętego z wsi Gminy Skierniewka Okręgu Rawskiego zbiegłego ściśle śledzili a ujętego do Sądu tutéjszego lub najbliższego dostawili: rysopis: Kazimierz Zawadzki włościanin trudniący się fernalstwem po dworach lat 40 wzrostu dobrego; twarzy ściągłej, oczów burskich, nosa ściągłego, włosów cie mnych blond ubrany był w sukmanę siwą, kamizelkę płócienną, roboty domowej spodnie parciane, furankę z dasz kiem. — w Warszawie dnia 8 (20) Sierpnia 1845 r. — za Sędziego Prezydującego Grodecki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe niemniej osoby prywatne; sby zbiegłego Tomasza Trzeźwia ka o kradzież oskarżonego lat 25 życia liczącego, twarz okrągłą, oczy piwne, nos mierny, włosy blond, wzrost średni mającego, we wsi Pietrowicach, Powiecie Sandomierskim Gubernii Radomskiej zamieszkałego, ślady od skrufałów za uchem mającego; w sukmanę czarną włościańską, czapkę z baranem czarnym koszulę płócienną i spodnie zgrzebne oraz bity pasowe ubranego ściśle śledzili, za dostrzeżeniem go ujęli i do Sądu naszego dostawili. —

w Janowie dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1845 r.

Za Sędziego Prezydującego Myszkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo

Wzywa niniejszem Jana Lesner lat 51 liczącego ewangelika z profesyji płóciennika, i Helene Rejnasową lat 43 katoliczkę ze służby utrzymującą się dawniej we wsi Wilcze Ślady Gminie Kampinos Powiecie Socha czewskim zamieszkałych, aby najdalej za dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia, w Sądzie Poprawczym dla po słuhania wyroku w sprawie własnej zapadłego stawili się, — Bowiem w razie przeciwnym co z prawa wypadnie przedsięwziętem zostanie. —

w Warszawie dnia 18/30 Lipca 1845

Sędzia Prezydujący Orłowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Zawiadamia osoby interessować to mogące iż w dniu 14/26 Kwietnia r. b. znaleziony człowiek niezwy w z nazwiska i pochodzenia niewiadomy, lat około 60 mieć mogący, twarzy ściągłej wychudłej włosów ciemnych poprzeplatanych siwymi. — za Sędziego Prezydującego Assessor, Myszkowski.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Sochaczewskiego.

Dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) r. b. pod wsią Czerwonką Gminie tegoż nazwiska w Okręgu Sochaczewskim Gubernii Warszawskiej niedaleko od drogi z miasta Sochaczewa do téjże wsi prowadzącej przy krzakach cierz niowych dostrzeżoną została kobieta z imienia nazwiska i stałego zamieszkania niewiadomą znana tylko w rzeź czonéj wsi pod nazwiskiem Marciniowéj, która będąc schorzałą i na siłach osłabioną gdy w miejscu tego do wsi została przywieziona w krótkim czasie życie zakończyła była w wieku około lat 70 wzrostu miernego włosów na głowie ze starości siwych twarzy szczupłej oczu siwych nosa ściągłego ust i brody miernych, odzież jej skła dała się z sukienki kolorowej i koszuli złej, czapki wiatowanej na głowie bez obuwia. Wzywa przeto każdego o imieniu nazwisku i pochodzeniu dopiero opisanéj kobiety wiadomość mającego aby o tem Sądowi tutéjszemu lub Sądowi Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II donosił. — Sochaczew dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1845 r.

Podsędek Sadkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II.

Zapozym Maryannę Kowalską lat około 40 mającą poprzednio we wsi Adamowicach Okręgu Błońskim położonéj mieszkającą aby się w Sądzie naszym do publikacyi wyroku Sądu tutéjszego pod d. 21 Lutego (5 Mar ca r. b. zapadłego, najdalej w dniach 30 licząc od daty niniejszego ogłoszenia stawila. W przeciwnym zaś razie jak z ukrywającą się przed wymiarem sprawiedliwości podług prawa postąpieniem będzie.

za Sędziego Prezydującego Grodecki.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Brzezińskiego.

Zawiadamia interessowanych iż od podejrzanego żyda odebrana została koszula żołnierska z napisem „Ko потнова 2 Сопны шиль Алексеевъ” koszul cienszych dwie, galki z dymki bawełnianej, i pieczętka mosiężna z literami JHC — wzywa przeto poszkodowanych, ażeby po odebranie do Sądu tutéjszego zgłosili się, inaczey po upływie miesiący dwóch sprzedane zostaną. —

w Strykowie dnia 7/19 Sierpnia 1845 r.

Podsędek Kołaczkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad bezpieczeństwem kraju czuwające, ażeby An drzeja Wisniewskiego lat około 40 mającego wzrostu średniego, twarzy ściągłej ospowatej, włosów blond, oczu ciemnych, ubranego w płaszcz z sukna szaraczkowego, mającego żonę i dzieci, o kradzież obwiniętego, ściśle śle dzili, a w razie ujęcia, wprost onego do Sądu naszego odstawić raczyli.

Brześć d. 4 (16) Sierpnia 1845 r.

Sędzia Prezydujący Boniecki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad bezpieczeństwem powszechnem w kraju czuwające, aby obwinionych o kradzież zbrodniową Kacpra Padere, i Franciszka Pielarczuka wyrobników, z gminy Nowa Wieś Okręgu Zgierskiego, ukrywających się przed wymiarem sprawiedliwości ściśle śledzili, a w razie ujęcia, najbliższe mu Sądowi dostawić polecili, celem odesłania ich do domu badań w Łęczycy. Rysopis: 1. Karcper Padera przy bierający imię Kazimierz wzrastu dobrego, twarzy ściągłej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa miernego ma lat 58. 2. Franciszek Pielarczyk wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa długiego. S a lat 27.

Łęczycza d. 4 (16) Sierpnia 1845 roku.

za Sędziego Prezydującego Assessor

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze wojskowe i cywilne nad porządkiem w kraju czuwające, izby na zbiegłego z miasta Policyi Judkę Gietrejdechendlera, o zbrodnią kradzieży prawnie poszlakowanego, baczną uwagę mieć i dostrzeżonego najwzyszy pod ścisłą strażą Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić raczyły. Rysopis: Judka Gietrejdenchender ma lat 44, wzrost mierny, twarz okrągłą, oczy czarne, nos mierny, włosy i brodę czarną, trudni się handlem koni. Chęcin d. 6 (18) Sierpnia 1845 roku.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad powszechnem bezpieczeństwem czuwające, aby Macieja Stolarczyka i Franciszka Leśniewskiego o przewiezienie się i kradzież obwinionych, z gminy Strójnow Okręgu Szydłowskiego zbiegłych ściśle śledzili, i w razie ujęcia do Sądu Poprawczego tutejszego lub najbliższego dostawić raczyły. Których rysopis jest następujący. Maciej Stolarczyk włościanin, rodem z wsi Wiktorowa gminy Grabki Okręgu Szydłowskiego lat ma 28, wzrostu średniego, budowy ciała dobrej, twarzy okrągłej piegowatej, oczów piwnych, włosów ciemno-blond, rudawo-kędzierzawych, czoła wysokiego, nosa małego, usta mierne, brody małej, znaków szczególnych żadnych, miał na sobie w czasie ujęcia czapkę rogatą granatową z barankiem czarnym, kapotę starą z sukna burego grubego, spodnie płócienne, bity pasowe, kamizelkę sukieną piaskową. Franciszek Leśniewski włościanin, lat ma 20, wzrostu średniego; budowy ciała dobrej, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, włosów ciemno-blond, czoła miernego, nosa średniego, usta małe, brody małej, znaków szczególnych żadnych, był ubrany w sakmanę z burego sukna, pas szeroki, czapkę rogatą granatową z czarnym barankiem.

Chęcin d. 6 (18) Sierpnia 1845 roku.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kaliskiego

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jak wojskowe nad bezpieczeństwem kraju czuwające aby Pawła Strzyż i Pawła Szwedek w więzieniu Sieradzkim karę cierpiących z tegoż zbiegłych o kradzież obwinionych baczną śledzili, i w razie ujęcia Sądowi naszemu dostawić raczyły. Rysopis: Paweł Strzyż lat ma 49 katolik twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów szatyn, wzrostu wysokiego, urodzony i mieszkał w wsi Godzisz Powiecie Kaliskim Gubernii Warszawskiej, znaków szczególnych żadnych, do ksiąg ludności zapisany w Gminie Opatówek zrodzony z Michała i Katarzyny z Wielebiszów już nieżyjących ma żonę Franciszkę z Łukasiewiczów dzieci szescioro Antoniego lat 21, Jadwigę lat 16 Józefatę lat 11 Jana lat 8 Pawła lat 5 i Łukasza lat 2 zostają przy matce we Wsi Godzisz, utrzymywał się z rolnego gospodarstwa braci niema, siostrę jedną Reginę lat 50 zamężna za Mikołajem Knab we wsi Porwitach gospodarzem, majątku żadnego nieposiada. 2 Paweł Szwedek lat ma 46 katolik twarzy pociągłej, oczu niebieskich, włosów szatyn, wzrostu miernego, urodzony we wsi Rakotowie Xieźtwie Poznańskim mieszkał we wsi Złotkowo Powiecie Koninśkim Gubernii Warszawskiej, znaków szczególnych żadnych do Ksiąg ludności zapisany do wsi Złotkowo zrodzony z Grzegorza i Eleonory z domu matki nazwiska niewie, już nieżyjących, ma żonę Dorotę z Lonartów i syna Malchiora lat 3 zostaje przy matce w wsi Złotkowie utrzymywał się z rolnego gospodarstwa, majątku żadnego nie posiada brata ma Łukasza lat 28 żonaty mieszka w Grójcu Powiecie Koninśkim i tam za borowego służy siostr niema.

Kalisz dnia 8 (20) Sierpnia 1845 r.

Sędzia Prezydujący Swierczyński.

Sąd Policyi Prosiłej Okręgu Sochaczewskiego.

W dniu 2 (14) Sierpnia r. b. odebrane zostały przez Magistrat miasta Sochaczewa od osób podejrzanych na stępujące przedmioty jako to: 1) klacz kasztanowata ślepa na obydwa oczy, 2) wóz z wasagiem z półkoszkami u którego wszystkie koła szybowane, 3) dwa chomonta z podkładkami z których jedno Krakowskie, 4) lejce sznurkowe i dwie uzdeczki bez cugli, 5) płaszcz sukieny żydowską robotą, 6) spancer z kozucha, 7) trzy koszule płócienne, 8) sakwy i worek płócienne, 9) chleba bochenek w chustkę kolorową zawinięty, które w depozycie Sądu tutejszego znajdują się. Wzywa zatem niewiadomego właściciela, aby z dowodami własność probującymi po odbiór rzeczy tych najdalej w ciągu miesiąca zgłosił się, w przeciwnym razie takowe na rzecz Skarbu spieniężone mi zostaną.

w Sochaczewie d. 9 (21) Sierpnia 1845 roku.

Podsedek F. Sadkowski.

Naczelnik Powiatu Koninśkiego.

Podaje do publicznej wiadomości że w d. 12 (24) Września r. b. o godzinie 2 po południu odbywać się będzie w Biórze Naczelnika Powiatu tu w Koninie in minus licytacja głośna na reperacyę kościoła parafialnego katolickiego w mieście Slesinie od summy rs. 924 kop. 41 1/2, anszlagiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 23 Czerwca (5 Lipca) 1845 r. potwierdzonym oznaczonej, i na ogrodzenia cmentarza około tegoż kościoła od summy rs. 253 kop. 14, także przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych anszlagiem d. 28 Listopada (10 Grudnia) 1842 r. potwierdzonym objętej, wedle warunków w Biórze Naczelnika Powiatu znajdujących się, wadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych złożone być ma w gotowiznie, a) na reperacyę kościoła rs. 92, b) na ogrodzenie cmentarza rs. 25, w Kassie Powiatowej lub miejskiej. w Koninie dnia 17 (29) Lipca 1845 roku.

Kawczyński.

po śmierci: 1. Eliasza Majera Landstein w d. 18 Września 1841 r. wierzyciela summy złp. 16,000 rs. 2,400 na nieruchomości pod Nr. 1,903 i 1,952 zapisanej. 2. Tomasza Sobolewskiego w d. 23 Marca 1844 roku-współwłaściciela summy złp. 3,000 rs. 450 z większej złp. 6,000 rs. 900 pochodzącej, na nieruchomości Nr. 902 zabezpieczonej. 3. Józefa Ostaszewskiego w d. 10 Kwietnia 1824 r. właściciela nieruchomości Nr. 2,530. 4. Karola Włodarskiego w d. 15 Lutego 1840 r. wierzyciela summy złp. 10,000 rs. 1,500 sposobem ostrzeżenia na nieruchomości pod Nr. 2,214 G. zapisanej. 5. Julianny Janiszewskiej w d. 19 Grudnia 1840 r. współwłaścicielki summy złp. 1,283 gr. 7, w większej złp. 2,000 rs. 300 mieszczącej się, oraz Piotra Janiszewskiego w 6 Marca 1838 r. wierzyciela złp. 716 gr. 23 rs. 107 kop. 51 1/4. w téjże summie złp. 2,000 rs. 300 zamieszczonych, na nieruchomości Nr. 2,793 zapisanej. 6. Téjże Julianny Janiszewskiej współwierzycielki summy złp. 2,050 rs. 307 kop. 50 na nieruchomości pod Nr. 2,895 intabulowanej, toczy się co do ich pozostałości postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznaczają się półroczne terminy: co do spadków ad 1. 2. i 3. na d. 4 (16) Grudnia 1845 r. a co do spadków ad 4. 5. i 6. na d. 8 (20) Marca 1846 r. w Kancellaryi Hypotecznej Gubernii Warszawskiej pod prekluzyą, gdzie wszyscy interessenci zgłosić się winni przed podpisaniem Pisarzem.

w Warszawie d. 16 (28) Sierpnia 1845 r.

Formankiewicz Pisarz K. H. G. W.

Z powodu zaszłej na dniu 29 Kwietnia 1845 r. śmierci Anny Krystyny z Szymanowskich wdowiałej Tarczyskiej właścicielki dóbr Radonice w Okręgu Błońskim leżących, oraz wierzycielki summ złp. 6,000 i złp. 10,000 na nieruchomościach miejskich w Warszawie pod Nr. 350 402 zabezpieczonych otworzył się spadek, do ukończenia którego wyznaczają się półroczny termin na dzień (22 Listopada) 4 Grudnia 1845 r. w Kancellaryi hypotecznej w Warszawie, gdzie wszyscy interessowani zgłosić się mogą.

Warszawa dnia 16 (28) Maja 1845 r.

Noskowski P. A. K. P.

Ostrzegam każdego, aby wystawionych przezemnie na dniu 12/24 Maja r. b. w Witkowicach Okręgu Kowalskim rewersów dwóch, każdy na złp. 1,000 (Rs. 150), jednego dla Józefata i Józefy z Sokołowskich Bielskich małżonków, drugiego dla Juliana Cygańskiego, nie nabywał, gdyż te wzajemniei mojem i należyciami do nich są w zupełności zaspokojone.

Augustyn Domaradzki.